sememangnya menunjukkan dan menegaskan

bahawa Islam adalah sistem yang memandu

kehidupan dan hala tuju raja, rakyat dan

pembangunan di negara ini. Salasilah Raja-Raja

Brunei yang terdapat pada Batu Tarsilah di Makam

Diraja, Bandar Seri Begawan yang ditulis oleh Khatib

Haji Abdul Latif (1221H/1807M) menyatakan:

Maka adalah yang pertama kerajaan di negeri Brunei

dan membawa ugama Islam dan mengikut shariat

Nabi kita Muhammad Shallalahu ‘alaihi Wasallam di

negeri Brunei iaitu Paduka Seri Sultan Muhammad.

Dengan wujudnya Islam sebagai teras utama,

penegasan bahawa Raja adalah ketua negara, ulil